令和７年第１０回

湯梨浜町教育委員会定例会

会 議 録

令和７年第１０回湯梨浜町教育委員会定例会 会議録

1

令和７年第１０回湯梨浜町教育委員会定例会 会議録

日  時     令和 7年 8月 29日（金）午後 3時 00分 開 会
場  所     湯梨浜町役場 講堂
出席委員     山田直樹 坂田 克 新 勝彦 朝倉仁実 中村博孝
説明の為出席した者  上井明彦 池田豊具 上田和子 尾川伸弘 秋久敏彦

川崎哲也 松本 真 山根康平

【議事日程】

日程第１ 会議録署名委員の指名

        （        ） （        ）

日程第２ 事務局課長報告

（１）教職員の産前・産後休暇期間の変更について

（２）産休補助教職員の臨時的任用の期間更新について

（３）教職員の育児休業取得について

（４）育児休業補助教職員の臨時的任用について

（５）教職員の産前休暇の取得について

（６）教職員の氏名変更について

日程第３ 議案第４５号 令和７年度湯梨浜町一般会計補正予算（第４号）について

日程第４ 議案第４６号 令和７年度要保護及び準要保護児童生徒の追加認定について

日程第５ 報告連絡事項

（１）令和７年度湯梨浜町後期計画訪問の実施要項案について

（２）全国・中国中学校選手権大会の結果について

（３）令和７年度全国学力・学習状況調査の結果について

（４）令和７年度特別支援教育就学奨励費支弁区分の決定について

（５）児童生徒の区域外（校区外）就学について

（６）湯梨浜みんなのげんき館事業について

（７）中央公民館事業について

（８）図書館事業について

（９）問題行動・不登校について

（１０）その他

   ・総合教育会議の議題について

次回教育委員会（定例会） 令和７年  月  日（ ）午後  時  分

令和７年第１０回湯梨浜町教育委員会定例会 会議録

2

発言者 内   容

教育長

教総課長

教育長

教総課長

教育長

教総課長
教育長

教総課長

教育長

教総課長

教育長

教総課長
教育長

教総課長

教育長

 日程第 2 事務局課長報告（1）教職員の産前・産後休暇期間
の変更についてお願いします。
(資料にもとづき、教職員の産前・産後休暇期間の変更について
説明)
何か質問はありますか｡

（なし）
 それでは、事務局課長報告（2）産休補助教職員の臨時的任用
の期間更新についてお願いします。

(資料にもとづき、産休補助教職員の臨時的任用の期間更新につ
いて説明)
何か質問はありますか｡

（なし）
それでは、事務局課長報告（3）教職員の育児休暇取得につい

てお願いします。
(資料にもとづき、教職員の育児休暇取得について説明)
何か質問はありますか｡

（なし）
それでは、事務局課長報告（4）育児休業補助教職員の臨時的

任用についてお願いします。

(資料にもとづき、育児休業補助教職員の臨時的任用について説
明)
何か質問はありますか｡

（なし）
それでは、事務局課長報告（5）教職員の産前休暇の取得につ

いてお願いします。
(資料にもとづき、教職員の産前休暇の取得について説明)

何か質問はありますか｡
（なし）
 それでは、事務局課長報告（6）教職員の氏名変更についてお
願いします。

(資料にもとづき、教職員の氏名変更について説明)
何か質問はありますか｡

（なし）
 それでは、日程第 3 議案第 45号 令和 7年度湯梨浜町一般会
計補正予算（第 4号）についてお願いします。
(資料にもとづき、令和 7年度湯梨浜町一般会計補正予算（第 4
号）について説明)
何か質問はありますか｡

（なし）
それでは、日程第 4 議案第 46号 令和 7年度要保護及び準要

保護児童生徒の追加認定については後で説明をお願いします。

それでは、日程第 5 報告連絡事項（1）令和 7年度湯梨浜町

令和７年第１０回湯梨浜町教育委員会定例会 会議録

3

発言者 内   容

松本指導主事

教育長

松本指導主事

教育長

山根指導主事

教育長

生人課長
教育長

生人課長
教育長

図書館長
教育長

教総課長

教育長

後期計画訪問の実施要項案についてお願いします。
(資料にもとづき、令和 7年度湯梨浜町後期計画訪問の実施要項
案について説明)
何か質問はありますか｡

（なし）
それでは、報告連絡事項（2）全国・中国中学校選手権大会の

結果についてお願いします。
(資料にもとづき、全国・中国中学校選手権大会の結果について

説明)
何か質問はありますか｡

（なし）
それでは、報告連絡事項（3）令和 7年度全国学力・学習状況

調査の結果についてお願いします。
(資料にもとづき、令和 7年度全国学力・学習状況調査の結果に
ついて説明)
 この件につきましては、後ほど詳細説明いたしますので、ご意
見等についてはその時にお伺いします。
 次の報告連絡事項（4）令和 7年度特別支援教育就学奨励費支
弁区分の決定について、報告連絡事項（5）児童生徒の区域外

（校区外）就学については後で説明をお願いします。
それでは、報告連絡事項（6）湯梨浜みんなのげんき館事業に

ついてお願いします。
(資料にもとづき、湯梨浜みんなのげんき館事業について説明)
何か質問はありますか｡

（なし）
それでは、報告連絡事項（7）中央公民館事業についてお願い

します。
(資料にもとづき、中央公民館事業について説明)
何か質問はありますか｡

（なし）

それでは、報告連絡事項（8）図書館事業についてお願いしま
す。
(資料にもとづき、図書館事業について説明)
夏休み期間におけるイベントの状況について、次回の定例会に

おいて報告するようにお願いします。
何か質問はありますか｡

（なし）
次の報告連絡事項（9）問題行動・不登校については後で説明

をお願いします。
それでは、報告連絡事項（10）その他は何かありますか。

（総合教育会議の議題について説明）

 その他ありますか。

令和７年第１０回湯梨浜町教育委員会定例会 会議録

4

発言者 内   容

教総課長
教育長

（ゆりはまこどもの夢応援・研修プログラムについて説明）
 その他ありますか。
（なし）

（次回定例会は 9月 29日（月）午後 1時 30分に開催することを
決定。引き続き委員のみで、日程第 4 議案第 46号 令和 7年度
要保護及び準要保護児童生徒の追加認定について審議し原案どお
り認定、日程第 5（4）令和 7年度特別支援教育就学奨励費支弁
区分の決定について報告、日程第 5（5）児童生徒の区域外（校
区外）就学について報告、日程第 5（9）問題行動・不登校につ
いて説明があった。
午後 5時 16分終了

上記会議の経過を記してその相違なきことを証明するため署名する。

      署名委員                  委員

署名委員                  委員

      会議録調製者                委員